
IOM • OIM

IOM- i është zotuar në principet humane dhe në rregullat 
e migracionit në të mirë të shoqërisë dhe migrantit. Si 
një trupë interqeveritare, IOM-i punon së bashku me 
partneret e saj në komunitetet internacionale që të ju:  
 asistojë në takimin - perqafimin e sfidave 

operacionale të migracionit; 
 avancojë mirëkuptimin për vlerat e migracionit; 
 inkurajojë zhvillimin shoqëror dhe ekonomik 

përmes migracionit; 
 përkujdesje ndaj vlerave humane dhe mirëqenje  

 
Organizata Internacionale për 
Migrim (OIM) 
 
Storgata 10A, kati i II 
Oslo, Norway 
Tel: 2310 5320/2310 5322 
Faksi: 2310 5321/2310 5323 
E-mail: osloreturn@iom.int 
www.iom.no 

Si të parashtroni kërkesen? 
Nëse deshironi të ktheheni ne vendin tuaj përmes 
programit VARP, ju duhet të plotësoni formularin 
aplikativ të cilin mund ta shkarkoni në faqen e 
internetit; www.iom.no  ose duke  kontaktuar qendrat e 
poshtë shënuara: 
 
Organizata Internacionale per Migrim  (IOM) Oslo 
Adresa për vizitor: Storgata. 10A, kati i II, 
Oslo, Norway 
Adresa postale  P. B. 8927 Youngstorget, 
0028 Oslo, Norway 
Tel: 2310 5320/ 2310 5322 
Fax: 2310 5321/2310 5323 
E-mail: osloreturn@iom.int   
Internet: www.iom.no 
 
UDI dhe Zyret Regjionale 
Tel: 2335 1500  
E-mail: udi@udi.no   
UDI - Përendim (Tel: 5530 0999/fax: 5530 0988) 
UDI - Jug (Tel: 3810 6060/fax: 3802 0480)  
UDI - Oslo (Tel: 2335 1500/fax: 2335 1580) 
UDI - Lindje (qendrore)  
 (Tel: 6114 6500/fax: 6117 0895)  
UDI - Qendrore (Tel: 7389 2400/fax: 7389 2401)  
UDI - Veri (Tel: 7696 5810/fax: 7696 5839)  
 
Vendpranim per aziliantë 
 
Organizata Norvegjeze e Azilkërkuesve (NOAS) 
Adresa: Torggt. 22, Oslo, Norway  
Tel: 2236 5660 
E mail: noas@noas.org Internet: www.noas.org  
 
 

Albanian /Albansk 

Telefononi: 2310 5320/ 2310 5322 
apo 

Dergoni post elektronike në: 
osloreturn@iom.int 

apo 
Na vizitoni në Storgt. 10A 2nd  etg. Oslo 

JU vendosni! 
IOM-i ju asiston 

 
Kthim vullnetarë në vendlindje 
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Telefononi: 
800 - f r i v i l l i g - r e t u r
800 - 374845544 - 73887
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